ニュースレポート

令和 ５年 1月 ４日

報 道 機 関  各 位

生涯学習課 中央公民館

タイトル   市民福祉大学講座の受講生を募集します

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

中央公民館「市民福祉大学講座」 受講生募集

日  時

２月１１日・2月２５日・３月４日  全３回

土曜日 午前１０時～１１時３０分

場所・住所

中央公民館 会議室

赤穂市加里屋中洲３丁目５５番地

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

本年度は、「健康づくり・生きがいづくり・幸せづくり」をテーマに、地元の関西

福祉大学の社会福祉学部・教育学部・看護学部の先生方のお話を聴いて、健康づく

りのためにできること、地域でお互いに支え合い健康で安心して暮らすためにでき

ることを一緒に考える講座です。各回の講師・テーマは、別紙チラシの通りです。

◆対象・定員  赤穂市内に在住・在勤・在学の人 ３０名（先着順）

◆申 込 み  1月１４日（土）午前９時から中央公民館・地区公民館で受付開始。

受講料５００円。

別紙のとおり募集いたしますのでよろしくお願いします。

問い合わせ先

部課係名：生涯学習課 中央公民館

担当者名：谷本

電 話：４３－７４５０            内線（       ）

F A X：４３－８４４０

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市

令和４年度 市民福祉大学講座

「健康づく り ・ 生 き が い づ く り ・ 幸 せ づ く り」
市民福祉大学講座は、赤穂市教育委員会と関西福祉大学との共催で「大学開放講座」と

して実施しています。

地元の関西福祉大学の先生方のお話を聴いて、健康で幸せに生きるためにできること、

地域でお互いに支え合い健康で安心して暮らすためにできることを一緒に考えてみません

か。                                                      <全３回>

 テーマ 講 師 日 時 場 所

１

幸福について哲学と宗教に聞いてみよ

う―人類が考えてきた幸福についての

考え方―

関西福祉大学

社会福祉学部 教授

中村 剛 氏

２月１１日（土）

10:0０～11:30

中央公民館

会議室

２

充実した人生と言えるためにやっておき

たいこと

関西福祉大学

看護学部 准教授

 島村 美砂子 氏

２月２５日（土）

10:0０～11:30

中央公民館

会議室

３

ずっと、ずっ―と豊かに生きられる

ために

関西福祉大学

教育学部 准教授

小川 温子 氏

３月 ４日（土）

10:0０～11:30

中央公民館

会議室

◆主   催  赤穂市教育委員会・関西福祉大学附属地域センター

◆対象・定員  赤穂市内に在住・在勤・在学の人 ３０名（先着順）

◆申 込 み  1月１４日（土）午前９時から受付開始。

受講料５００円を添えて中央公民館・地区公民館にお申し込みください。

 《 休館日 中央公民館（月） 地区公民館（土・日・祝） 》

◆問い合わせ先 中央公民館 TEL ４３－７４５０  FAX ４３－８４４０

「市 民 福 祉 大 学 講 座 」 受 講 申 込 書

         令和５年  月    日

住  所
〒

氏  名

年  齢

歳

電  話

性  別 男 ・ 女

㊞
領 収 書

金 ５００円

市民福祉大学講座受講料として

領収いたしました。

令和５年  月  日

担当  ㊞

切り取り線